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Eiswasser erwärmen 
Versuchsfragen                                                                                    
Wie hoch steigt die Temperatur beim Erwärmen
von Eiswasser?
…





Vermutung  
…






Materialliste 
elektronisches Thermometer mit Messfühler,
Stoppuhr …



Versuchsskizze












Versuchsidee und Durchführung 
 
Eiswasser wird in einem Becherglas auf einer 
Heizplatte erwärmt…
 
Im Abstand von jeweils 1 Minute wird die… 


Dazu werden die Beobachtungen notiert…





Beobachtungen 

	Messung
	Zeit in Minuten
	Temperatur in ° C
	Beobachtungen

	1
	0
	0,0
	Eis schmilzt

	2
	1
	
	

	3
	2
	
	

	4
	3
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	

	16
	
	
	

	17
	
	
	





Auswertung
Die Messwerte können in einem Liniendiagramm
 dargestellt werden.10
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Die Temperatur stieg  erst langsam an. Nachdem
das Eis geschmolzen war …  
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